nullam necessitatem, aut infirmitatem, aut rationi consentaneam occasionem, sed solum mandati ex superbia contemtionem, contraque ipsum, qui eum e terra slexerat improbatum, ingratitude apostasiam (in quam diabolus ille per se ac sua sponte primus inciit) invenies. Quare unumquemque hominem scire oportet, superbiam cuique cum ætate augeri, conceptam in animo ex amentia, quam amentiam inflata de se opinio generat. Profunde ante omnia quemlibet statim a tenebris unguiculis sui ipsius cognitionem doceri necessarium est: quoniam de corruptione quidem, ut saliva, satus est; augetur autem ut herba; et pluribus ex partibus flaccide compositus, facile dissolvitur, ac dissipatur. Vivitque quotidianæ putrefactioni obnoxius: *Et interiora ejus, juxta prophetam, etiam ante mortem effluerunt* ¹⁰. Etenim qui seipsum nescit, paulatim in fastum, et arrogantiam delapsus, stultus efficitur. Quid enim tam stolidum, quam leprosus, et toto corpore vitiatum, si forte torquem aureum gestet, et splendidis indatur vestibus, ipse deformis, et fœditatis plenus? Cum autem mentem amiserit, organum, et instrumentum dæmonis appellatur in omni vitæ consuetudine, et inimicus Deo evadit. Jam quid eo miserabilius, qui se ut inimicus a Deo separavit? Nam cui male est in corpore, morbum sentiens ad medicos properat. Qui animo ægrotat, agritudinis sensu caret: et quo periculosius ægrotat, hoc minus sensit; atque idcirco etiam ad medicos spirituales non vult accurrere. Cum igitur quempiam superbe se gerentem conspexeris, proportionem superbiæ ac superbiæ, imporem animæ ejus conjicito. Quisquis enim ægrotum se non sensit, a morte laud longe abest. Et hoc peccatum ad mortem, superbus morbi sui sensu destitutus. Nam qui in peccatis vitam agit, aliosque docet et commonet, morti proximus, hic medico non indiget.

Quapropter faciendum penitus, ut homo quisvis seipsum cognoscat, quod de se humiliter sentire possit: nam humilitas occulta quædam prudentia est. Ut enim omnis superbus insipiens ac stultus est, ita omnis humilis prudens et intelligens. Et quoniam fatuitas, ac cæcitas superbiæ multa et magna adjuncta est hominibus; ideo Deus, cum sit bonus, suavis molestus, ac tristitia admiscuit, ne elevemur. Cujus rei Pauli apostoli; qui in excellenti Deitatis gloria fuit, et admirabilia opera patravit, stimulus carnis, et colaphizans eum Satanas fitem faciet ¹¹: ut proinde majores pro omni tribulatione, quam pro remissione ac indulgentia gratias agere debeamus, quo, quemadmodum in jucundis, sic etiam in tristibus gratiam promoveamur. Necesse est itaque, mortalem quemvis nosse, se nihil esse, idque ab eo, qui diademate ornatus incedit, usque ad nudum, et